
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Modificar la fecha del HCD prevista para el 8-3-24 y convocarla para el día 7-3-24.

 
VISTO:

Que cada año, el 8 de marzo, se conmemora el Día Internacional de la Mujer en recuerdo de lo sucedido en esa
fecha en el año 1908, cuando 129 mujeres murieron en el incendio de la fábrica Cotton, de Nueva York, luego de
que se declararan en huelga con permanencia en su lugar de trabajo;

CONSIDERANDO:

Que  los 8 de marzo de cada año se desarrollan actividades relacionadas con el Día Internacional de la Mujer;

Que para el día 8 de marzo próximo, está prevista la primera sesión de este H. Cuerpo correspondiente al
mencionado mes;

Las opiniones vertidas en la sesión de la fecha;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS

RESUELVE:

Artículo 1°: Modificar la fecha de la primera sesión del H. Consejo Directivo del mes de marzo del corriente año
prevista para el 8 de marzo y convocarla para el día 7 de marzo de 2024 a las 9 horas.

Artículo 2º: Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC. Comuníquese y archívese.

DADA EN LA SESIÓN DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS
QUÍMICAS, EL DIECISÉIS DE FEBRERO DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO.


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 20 de Febrero de 2024
	numero_documento: RHCD-2024-73-E-UNC-DEC#FCQ
		2024-02-20T10:31:22-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pablo Gabriel Manzo
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-02-20T11:55:14-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Marcelo Mario Mariscal
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-02-20T11:55:15-0300
	GDE UNC




